FUNDAGAO REAL GRANDEZA - PLANO DE GESTAO ADMINISTRATIVA
DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTOS
2° TRIMESTRE DE 2016

DISTRIBUIGAO DOS INVESTIMENTOS POR SEGMENTO

e 2016 2015
R$ Partic. R$ Partic.
Renda Fixa 82.243.045,41 94,98% 71.317.856,88 94,80%
Renda Variavel 4.347.220,84 5,02% 3.896.150,78 5,18%
Investimentos Imobiliarios - - - -
Operagdes com Participantes - - - -
Caixa/Despesas a Pagar 3.829,15 0,00% 19.632,49 0,03%
Total de Investimentos 86.594.095,40 100,00% 75.233.640,15 100,00%
RENTABILIDADE DOS SEGMENTOS
Segmento Rentabilidade Benchmark Rentabilidade do
no Ano Benchmark no Ano
Renda Fixa 18,43% Taxa Selic 6,73%
Renda Variavel 19,79% IBrX 17,74%
Total 18,47% Taxa Selic 6,73%
RECURSOS EM FUNDOS DE INVESTIMENTOS
Participacao
Gestor Saldo (R$) no total
MULTIMERCADO 86.593.684,58 100,00%
Fundos Exclusivos 86.593.684,58 100,00%
FRG ADM FI Multimercado Real Grandeza 86.593.684,58 100,00%

Total 86.593.684,58 100,00%

Limites da Politica de
Investimentos
Até 100%

Até 20%



PLANO DE GESTAO ADMINISTRATIVA - DISTRIBUIGAO ANALITICA DOS INVESTIMENTOS

Discriminagao

TOTAL LiQUIDO DOS INVESTIMENTOS

FRG ADM FI MULTIMERCADO

RENDA FIXA

Titulos Garantidos pelo Tesouro Nacional (Titulos Publicos)

Notas do Tesouro Nacional

Titulos Disponiveis para Negociacao ("Titulos a Mercado")

NTN-B - Vencimento: 15/08/2050
NTN-B - Vencimento: 15/05/2055
NTN-F - Vencimento: 01/01/2023
NTN-F - Vencimento: 01/01/2025
NTN-F - Vencimento: 01/01/2027

Operagdes Compromissadas (Adelic)

RENDA VARIAVEL

Mercado a Vista
Bradesco
Brasil Seguridade
BRF - Brasil Foods
BR MALLS Participagéo
BM&FBovespa
Cielo
CPFL Energia
Fibria
Hypermarcas
ltausa
Itau Unibanco
Klabin
Kroton
Lojas Renner

Multiplan Emp Imobiliarios

Petrobras

Petrobras
Raiadrogasil

Localiza

Tran Paulista
Ultrapar Participagdes
Vivt - Telef Brasil

CAIXA/DESPESAS A PAGAR/RECEBER

CARTEIRA PROPRIA

CAIXA/DESPESAS A PAGAR/RECEBER

Espécie

Quantidade

4.471
6.982
9.139
8.447

164

39.490

7.297
9.596
3.568
3.458
18.434
11.255
8.216
3.318
4.685
46.465
20.833
6.580
6.845
9.035
250
11.602
17.712
5.057
400
3.402
3.786
2.330

R$

86.594.095,40
86.593.684,58
82.243.045,41
82.243.045,41

50.486.350,66
50.486.350,66
13.193.663,80
20.354.285,45
8.779.687,15
8.005.421,42
153.292,84

31.756.694,75

4.347.220,84

4.347.220,84
183.738,46
269.743,56
161.023,84
44.435,30
331.812,00
381.094,30
169.167,44
71.436,54
109.347,90
352.669,35
631.239,90
101.463,60
93.092,00
214.039,15
15.065,00
133.539,02
166.847,04
319.298,98
13.800,00
212.625,00
269.222,46
102.520,00

3.418,33

410,82

410,82

Partic.

100,00%
100,00%
94,98%
94,98%

58,30%
58,30%
15,24%
23,51%
10,14%

9,24%

0,18%

36,67%

5,02%

5,02%
0,21%
0,31%
0,19%
0,05%
0,38%
0,44%
0,20%
0,08%
0,13%
0,41%
0,73%
0,12%
0,11%
0,25%
0,02%
0,15%
0,19%
0,37%
0,02%
0,25%
0,31%
0,12%

0,00%

0,00%

0,00%



